
                                                                                                                                                                                             
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                     
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                   
ORAŞUL TAUTII MAGHERAUS
CONSILIUL LOCAL

                                                                   HOTĂRÂREA
                                                                    Nr. 74 din 27.02.2020   

privind aprobarea amplasării instalațiilor de alimentare a consumatorului UNIVERSAL ALLOY
CORPORATION EUROPE SRL, în zona de pădure aparținând Orașului Tăuții Măgherăuș, administrator

Ocolul Silvic Ardud.

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit de îndată  în şedinţă ordinară la data de 27.02.2020,
Având în vedere:

- Cererea SC ROMPROIECT ELECTRO SRL  nr. 2162/20.02.2020
- Adresa Ocolului Silvic Ardud din 17.02.2020,
- Certificatul de urbanism nr. 115/07.02.2019,
- Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism și Amenajarea Teritoriului nr. 17087 din 20.12.2019,
- Avizul tehnic de racordare la sistemul de transport al gazelor natural nr. 48884 din 26.09.2019

 
Legea nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii republicată cu modificarile ulterioare;
      

-   avizul favorabil al  comisiilor de specialitate 1,2 si 3 ale Consiliului Local,

         În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 1, alin. 2 lit c şi alin.6 lit a din OUG 57/2019 privind Codul
Administrativ.

HOTĂRĂŞTE

  ART.1.   Se  aprobă  amplasarea  instalațiilor  de  alimentare  a  consumatorului  UNIVERSAL  ALLOY
CORPORATION EUROPE SRL, în zona de pădure aparținând Orașului Tăuții  Măgherăuș,  administrator Ocolul
Silvic Ardud pentru lucrarea «Alimentarea cu energie electrică a unei unități pentru producția de extruziuni din titan
și component prelucrate din titan și aluminiu UNIVERSAL ALLOY CORPORATION EUROPE SRL , loc Tăuții
Măgherăuș, jud. Maramureș».

ART.2.  Lucrările se vor realiza în zona de pădure aparținând orașului Tăuții Măgherăuș, după cum urmează:

- Suprafață ocupată temporar în Fondul Forestier parcela 72 F – 484,4 mp.
- Suprafață ocupată temporar în Fondul Forestier parcela 73 –   96,6 mp.
- Suprafață ocupată temporar în afara Fondul Forestier   - 185,7 mp mp.
- Suprafață ocupată definitive în afara Fondului Forestier – 6 mp.

 ART.3.  Terenurile menționate la Art.2. sunt proprietatea Orașului Tăuții Măgherăuș și nu fac obiectul vreunui litigiu.

ART.4.  Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari, se încredințează biroul Urbanism și Amenajarea Teritoriului 
din cadrul primăriei.

ART.5.    Prezenta hotărâre se comunică la:
                               - Institutia Prefectului Judeţul Maramureş,
                               - Primarului Orasului Tautii Magherauş

               - Compartimentului urbanism și amenajarea teritoriului al primariei
                - SC ROMPROIECT ELECTRO SRL  
                 - SC UNIVERSAL ALLOY CORPORATION EUROPE SRL  

                                                                 Presedinte de ședință
                                                                      Bocuț Ancuța                    

                                      
                                                                          Contrasemneaza SECRETAR GENERAL,

                                                                                                                                   Bindila Calin Ioan 
Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie
Adoptata cu unanimitate.
Nr. 74 din 27.02.2020     
5 ex. CL/BCI


	HOTĂRÂREA
	Nr. 74 din 27.02.2020

